Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020102200184

184

Nº 203, quinta-feira, 22 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

estradas vicinais nos povoados PA a Ebenésia Militar - INCRA - CONVÊNIO no SIAFI nº
806592. AMPARO LEGAL: Art. 57 da LEI N° 8.666/93 e suas alterações posteriores. ZÉ
DOCA/MA, 20 de maio 2019. ASSINATURA: Sr. Egídio Monteiro da Silva, Secretário
Municipal de Administração Turismo Indústria e Comércio; Sr. Igor Silva Cruz -
Representante Legal.

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 015/2017. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL
DE ZÉ DOCA, E DE OUTRO LADO A EMPRESA MG EMPREEENDIMENTOS LTDA - ME, CNPJ n°
18.224.783/0001-52. OBJETO: Prorrogar por mais 330 (trezentos e trinta) dias período de
13.04.2020 à 09.03.2021. O contrato nº 015/2017, Tomada de Preço 015/2017
OBJETIVANDO a Contratação de empresa para execução dos serviços de recuperação de
estradas vicinais nos povoados PA a Ebenésia Militar - INCRA - CONVÊNIO no SIAFI nº
806592. AMPARO LEGAL: Art. 57 da LEI N° 8.666/93 e suas alterações posteriores. ZÉ
DOCA/MA, 13 de abril de 2020. ASSINATURA: Sr. Egídio Monteiro da Silva, Secretário
Municipal de Administração; Sr. Igor Silva Cruz - Representante Legal.

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020.

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Água Boa, Estado de Mato Grosso,
designado pelo Decreto 3.397/2020; torna público o resultado da sessão que se realizou na
data de 21/10/2020, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº 24/2020, que teve
como vencedora a empresa: FAVORITA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ:
21.380.013/0001-03.

Água Boa - MT, 21 de outubro de 2020.
MARCOS DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Aripuanã - MT torna público para conhecimento dos
interessados que na Chamada Pública nº. 001/2020, cujo objeto é: O credenciamento e
registro de preços para a futura e eventual aquisição exclusiva de gêneros alimentícios
oriundos da agricultura familiar (merenda escolar), destinados as escolas municipais do
ensino infantil/creche e ensino fundamental, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal/Gestão Educação, Cultura, Esporte e Lazer deste município de Aripuanã, nos
termos do Edital da Chamada Pública, realizada no dia 08/10/2020, às 08h00min, local
Prefeitura Municipal de Aripuanã, foram declarado(s) vencedor(es):

. Nome CPF Valor Total

. Delmar Vilson Varaschin CPF 213.126.139-04 R$ 19.994,00

. Elias Cardozo Pimentel CPF 661.933.621-34 R$ 19.904,00

. Genivaldo Dias Campos CPF 315.446.902-82 R$ 19.639,00

. José Simão CPF 318.245.101-44 R$ 19.996,00

. Leonardo Samuel de Oliveira Campos CPF 081.471.211-80 R$ 19.639,00

Valor Total da Chamada Pública R$ 99.172,00 (noventa e nove mil e cento e
setenta e dois reais).

Aripuanã-MT, 21 de outubro de 2020.
TAMARA PIRAN DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato Administrativo n.° 111/2020-PGM
Contratante: Prefeitura Municipal de Cáceres-MT
Contratada: PRISMA PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI
Objeto: Obras de Pavimentação tipo TSD - Tratamento Superficial Duplo e capa selante,
drenagem, sinalização e passeio público, ruas dos Expedicionários, José Souto Faria; ruas
dos bairros São Luiz da Ponte e Santa Cruz; e Ruas A e B e Av. Brasil, no município de
Cáceres. O objeto do presente contrato está orçado em Lote 1 - R$ 400.857,64
(Quatrocentos Mil e Oitocentos e Cinquenta e Sete Reais e Sessenta e Quatro Centavos),
Lote 2 - R$ 485.750,43 (Quatrocentos e Oitenta e Cinco Mil e Setecentos e Cinquenta Reais
e Quarenta e Três Centavos) e o Lote 3 - R$ 487.455,82 (Quatrocentos e Oitenta e Sete Mil
e Quatrocentos e Cinquenta e Cinco Reais e Oitenta e Dois Centavos), totalizando o valor
de R$ 1.374.063,89 (Um Milhão, Trezentos e Setenta e Quatro Mil e Sessenta e Três Reais
e Oitenta e Nove Centavos) e o prazo de sua Vigência estipulada em 240 (duzentos e
quarenta) dias, contados a partir da data de sua assinatura e a Execução do Objeto fica
estipulado o prazo de 120 (cento e vinte) dias contados a partir da Ordem de Serviço para
os lote1,2 e 3.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 5º Termo Aditivo do Contrato Administrativo n.º 200/2019-PGM
Contratante: Prefeitura Municipal de Cáceres-MT
Contratada: M D E CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA
Objeto: O presente Termo tem a finalidade de Troca de serviços Sem Reflexo Financeiro ao
Contrato Administrativo n° 200/2019-PGM, celebrado entre o município de Cáceres através
da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa M D E CONSTRUTORA E PRESTADORA DE
SERVIÇOS LTDA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2020

A Prefeitura Municipal de Campinápolis - MT, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que fará no dia 09/11/2020, às 13h00min (horário
de Brasília) a reabertura da Tomada de Preços nº 019/2020, tipo menor preço global por
item, tendo por objeto a contratação de empresa do ramo de engenharia civil para a
construção de quadra coberta na Aldeia Santa Clara, conforme especificações contidas nos
projetos básicos e termo de referência, Edital retificado no site
(www.campinapolis.mt.gov.br). Maiores informações pelo fone (66)-3437-1992.

Campinápolis-MT, 21 de outubro de 2020.
GILBERTO FRANCISCO RIBEIRO DE PAULA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2020

''Com itens de participação exclusiva de ME - EPP". Lei Federal Complementar
Nº 147/2014 - Resolução de Consulta Nº 17/2015 - TCE/MT. A Prefeitura Municipal de
Canarana-MT, através de seu Pregoeiro Oficial, torna público o Registro de preços para
futura e eventual aquisição de hidroxicloroquina, ácido ascórbico e avental descartável
para o atendimento ao COVID-19 de acordo com as especificações do edital e anexos, na
modalidade Pregão Presencial no dia 05/11/2020 às 13h30min (Horário de brasilia) na sala
de licitações. Este pregão será regido pela Lei Federal 10.520/2002, com aplicação
subsidiária da Lei nº. 8.666/93, suas alterações e demais disposições aplicáveis. Os
interessados poderão solicitar e retirar o edital completo na Prefeitura Municipal de
Canarana/MT - podendo ser retirado pessoalmente, por telefone (66) - 3478.1200, no
horário das 12h00min às 18h00min, através do e-mail licitacoes.canarana@gmail.com ou
no endereço eletrônico www.canarana.mt.gov.br.

Canarana-MT, 20 de outubro de 2020.
DAVID ANDERSON MARIANO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2020

O Município de Cocalinho via da Secretaria M. de Administração, por
intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 006/2020,
torna público aos interessados que às 08: 00min do dia 26 de Outubro de 2020, em sua
sede, sito à Avenida Araguaia, 676, Centro, nesta cidade, em sessão pública, fará realizar
licitação na modalidade pregão presencial nº 027/2020 tipo menor preço por lote para
obtenção de propostas de empresas interessadas no Pregão Presencial para registro de
preços para futura e eventual aquisição de material para construção do básico ao
acabamento, para atender à prefeitura e suas unidades, conforme especificações descritas
no anexo do Edital, em sessão pública, na forma da Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho
de 2002, Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições fixadas neste Edital
e seus Anexos. Podendo as empresas interessadas em obter cópia completa do Edital, no
portal do município: www.cocalinho.mt.gov.br ou por e mail;
licitacaococlainho@hotmail.com ou na sede da Prefeitura Municipal Cocalinho, sala de
licitações, nos horários de expediente das 07:00min às 13h00min fone: (066) 3586-1595.
Sala da Comissão Permanente de Licitações,

Cocalinho-MT, 20 de outubro de 2020.
DIVINO CÂNDIDO CARDOSO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER/MT, através de seu Pregoeiro, torna
público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de
PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o nº 027/2020; TIPO: Menor Preço por Item;
OBJETO: Aquisição de produtos médicos hospitalares, produtos de limpeza e equipamentos
de proteção individual (EPI) para serem utilizados nas Unidades Básicas de Saúde do
Distrito Sanitário Especial Indígena - Kaiapó do Mato Grosso, no enfrentamento da
pandemia Coronavírus - COVID19; ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 06/11/2020 às
08h30min. (Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura: www.colider.mt.gov.br.

Colider-MT, 21 de outubro de 2020
ERIVALDO EVARISTO DE LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRONICO Nº 16/2020

Processo Licitatório Nº178/2020 Pregão Eletronico Nº 016/2020
A Prefeitura Municipal De Confresa/Mt Torna Público, Para O Conhecimento

Dos Interessados, O Resultado Do Processo Licitatório Na Modalidade Pregão Eletronico
Nº016/2020 Conforme Segue: Objeto: Pregão Eletrônico De Registro De Preços Para
Eventual E Futura Aquisição De Material De Limpeza, Para Atender As Demandas Das
Secretárias Do Poder Executivo, Junto Ao Município De Confresa - Mt.
Homologado/Adjudicado Para As Empresas: Multisul Comercio E Distribuicao Ltda Cnpj:
12.811.487/0001-71 Endereço: R Raimundo Capeletti, N°42 Cep: 99.700-010 Fone: (54)
3519-0140 Email: Multisulcd@Hotmail.Com Vencedora Dos Lotes 01,10,32 Do Certame No
Valor Global De R$14.739,92 (Quatorze Mil E Setecentos E Trinta E Nove Reais E Noventa
E Dois Centavos). Maria Jose Dos Reis Neto Epp Cnpj: 10.226.940/0001-57 Endereço: R
Comandante Costa, N°10, Planalto Ipiranga, Varzea Grande-Mt. Cep: 78.166-000 Fone: (65)
3029-3944 Email: Mosaicoinformatica@Terra.Com.Br Vencedora Dos Lotes 02,03,04,23,25
Do Certame No Valor Global De R$6.341,74 (Seis Mil E Trezentos E Quarenta E Um Reais
E Setenta E Quatro Centavos). Multiplicar Compras E Comércio Eireli Cnpj:
07.508.571/0001-80 Endereço: R Quinze, Esq. C/ Rua 02, N° S/N Cep: 75.830-182 Fone: (64)
3661-2580/ (64) 3661-9183 Email: Cemisp@Yahoo.Com.Br Vencedora Dos Lotes
05,09,11,12,13,19,20,21,22,26,27,37,38 Do Certame No Valor Global De R$292.014,02
(Duzentos E Noventa E Dois Mil E Quatorze Reais E Dois Centavos). Ret Farma Distribuidora
De Medicamentos E Produtos Hospitalares Eireli - Me. Cnpj: 12.313.826/0001-90. End:
Avenida Antônio Fidelis, Nº 1158, Quadro 156, Lote 08, Parque Amazônia, Município De
Goiânia-Go, Cep: 74.840-090. Telefone: (62) 3295-8276/ (62) 9934-6969 Email:
Licitacao@Retfarma.Com / Thiago@Retfarma.Com Vencedora Dos Lotes 06 Do Certame No
Valor Global De R$6.606,80 (Seis Mil E Seiscentos E Seis Reais E Oitenta Centavos). Prioritta
Produtos Hospitalares - Eireli Cnpj: 29.700.587/0001-23 Endereço: Parque Industrial V,
Arapongas- Pr Cep: 86.702-700 Fone: (43) 9154-1161 Email: Prioritta.Saude@Gmail.Com
Vencedora Dos Lotes 15,16,17,34 Do Certame No Valor Global De R$29.731,15 (Vinte E
Nove Mil E Setecentos E Trinta E Um Reais E Quinze Centavos). Comercial Prime De Moveis
Eirelli. Cnpj: 16.831.959/0001-09 Endereço: Av Osasco, N°12, Cuiabá-Mt Cep: 78.055-055
Fone: (65) 3641-7800 Email: Jarraocontabilidade@Gmail.Com Vencedora Dos Lotes 18,33
Do Certame No Valor Global De R$1.195,90 (Um Mil E Cento E Noventa E Cinco Reais E
Noventa Centavos). Arena Mix Comercio E Serviços Eireli Cnpj: 15.337.202/0001-09 End: R
Dos Curios, N°03, Cuiabá-Mt. Telefone: (65) 3661-4877 E-Mail:
Diretoriaarena@Hotmail.Com Vencedora Dos Lotes 28,30,35 Do Certame No Valor Global
De R$3.418,40 (Três Mil E Quatrocentos E Dezoito Reais E Quarenta Centavos). L. Barreto
Katayama Eireli. Cnpj: 10.448.902/0001-49 End: R Quatro (Lot Jd Alencastro), Cuiabá-Mt.
Cep: 78.085-035 Fone: (65) 3359-1050/ (65) 9989-6099 Katayamadistribuidora@Gmail.Com
Vencedora Do Lote 36 Do Certame No Valor Global De R$8.934,72 (Oito Mil E Novecentos
E Trinta E Quatro Reais E Setenta E Dois Centavos). Registro De Preços Válido Por Um
Período De 12 Meses, Visto Que A Empresa Atendeu Todos Os Requisitos Do Edital E Seus
Anexos.

Confresa- Mt, 20 De Outubro De 2020.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-22T02:26:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial